
 

UCHWAŁA NR XXXVI/301/17 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH 

z dnia  31 sierpnia 2017 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad oraz trybu przyznawania i pozbawiania  oraz rodzaje 

i wysokość okresowych stypendiów sportowych Gminy Łapy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730, poz. 935) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 

2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2017 r. poz. 1463) Rada Miejska w Łapach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr VIII/64/15 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie określenia 

zasad oraz trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości okresowych stypendiów sportowych 

Gminy Łapy zmienia się załącznik nr 1 – Regulamin przyznawania i pozbawiania okresowych stypendiów 

sportowych, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łap. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Jan Maciejewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 września 2017 r.

Poz. 3365



Załącznik nr 1  

do Uchwały nr XXXVI/301/17 

Rady Miejskiej w Łapach 

z dnia 31 sierpnia 2017r. 

 

REGULAMIN 

przyznawania i pozbawiania okresowych stypendiów sportowych 

 
§ 1 

 

1. Stypendia sportowe przyznawane są osobom fizycznym stale zamieszkałym lub 

uczącym się na terenie gminy Łapy, zwanym dalej zawodnikami, które osiągają wyniki 

w międzynarodowym, krajowym i wojewódzkim współzawodnictwie sportowym. 

2. Za dyscypliny sportu o istotnym znaczeniu dla Gminy Łapy ze względu na tworzenie 

warunków do ich uprawiania uznaje się olimpijskie dyscypliny sportu, tj.: spośród 

dyscyplin indywidualnych - lekkoatletykę, judo i podnoszenie ciężarów oraz  spośród 

dyscyplin drużynowych - koszykówkę, piłkę nożną, piłkę siatkową. 

3. Stypendium może otrzymać zawodnik, biorący udział we współzawodnictwie 

sportowym w olimpijskiej dyscyplinie sportu wymienionej w ust. 2 w kategorii: 

młodzicy, trampkarze, kadeci, juniorzy młodsi, juniorzy i młodzieżowcy, zgodnie z 

przepisami odpowiedniego polskiego związku sportowego, który: 

a) został zakwalifikowany do udziału w igrzyskach olimpijskich, lub 

b) zajął 1-7 miejsce w mistrzostwach świata lub Europy, lub 

c) jest członkiem kadry narodowej i startował w zawodach rangi Mistrzostw Świata, 

Mistrzostw Europy, Pucharów Świata, Pucharów Europy, lub 

d) zdobył medal w mistrzostwach Polski; 

e) w przypadku dyscyplin drużynowych wskazanych w § 1 ust. 2 : 

– jest członkiem drużyny*, która zajęła co najmniej trzecie miejsce w rozgrywkach 

szczebla wojewódzkiego:  

* Dryżyna piłki nożnej max. 18 zawodników/czek 

* Drużyna piłki siatkowej max. 14 zawodników/czek 

* Drużyna koszykówki max. 12 zawodników/czek 

4. Zawodnik spełniający warunki określone w ust. 1, 2 i 3 może otrzymać stypendium, 

jeżeli przebieg jego dotychczasowej działalności sportowej oraz plany startów i 

przygotowań wskazują na możliwość osiągania w przyszłości wysokich wyników we 

współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym. 

 

§ 2 

 

1. Stypendium jest przyznawane na pisemny wniosek: zawodnika lub klubu sportowego, 

którego członkiem jest zawodnik, a w przypadku, gdy zawodnik jest niepełnoletni, 

także rodzica lub opiekuna prawnego. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać następujące informacje: 

a) Określenie wnioskodawcy; 

b) Dane adresowe i kontaktowe wnioskodawcy; 

c) Imię i nazwisko kandydata; 

d) Uzasadnienie wniosku zawierające opis osiągnięć sportowych kandydata w roku 

poprzedzającym złożenie wniosku; 

e) Podpisy kandydata lub jego rodzica, lub opiekuna prawnego w przypadku, gdy 

kandydat jest niepełnoletni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3365



3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

4. Wnioski o przyznanie stypendium sportowego można składać na dziennik podawczy w 

sekretariacie Urzędu Miejskiego w Łapach, przy ul. Gen. WŁ. Sikorskiego 24 w terminie od  

15 stycznia do dnia 19 stycznia roku, w którym stypendium ma zostać przyznane. W 

przypadku przesłania wniosku pocztą o dacie złożenia wniosku decyduje data jego wpływu 

do Urzędu Miejskiego w Łapach. 

5. Rozpatrywane będą jedynie wnioski złożone w terminie. 

6. Wnioski niekompletne pod względem formalnym podlegają uzupełnieniu w terminie 7 dni 

od daty doręczenia wezwania do uzupełnienia. Wnioski nieuzupełnione prawidłowo w 

wyznaczonym terminie nie zostaną rozpatrzone.  

7. Złożenie wniosku nie gwarantuje przyznania stypendium. 

 

§ 3 

 

1. Burmistrz Łap przyznaje stypendia w liczbie i łącznej wysokości w ramach środków 

zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy Łapy.  

2. Podstawą przyznania stypendium sportowego jest decyzja administracyjna wydana przez 

Burmistrza Łap.  

3. Dopuszcza się ewentualność, że w danym roku kalendarzowym nie zostanie przyznane żadne 

stypendium. 

 

§ 4 

 

1. Stypendium przyznaje się na okres nie dłuższy niż 10 miesięcy. 

2. Zawodnik jest zobowiązany do reprezentowania klubu sportowego i gminy Łapy . 

3. Wysokość stypendium uzależniona jest od kwoty bazowej wynikającej z uchwalonej na dany 

rok w budżecie gminy Łapy wysokości środków przeznaczonych na stypendia sportowe. 

4. Kwotę bazową w danym roku budżetowym określa uchwała Rady Miejskiej w Łapach. 

5. Rodzaje, wysokość przyznanych stypendiów oraz wymagane osiągnięcia sportowe w 

dyscyplinach i kategoriach sportowych wymienionych w  § 1 ust. 2 i ust. 3 kwalifikujące do 

ich przyznania  przedstawia poniższa tabela: 

 

L.p. Nazwa 

stypendium 

Osiągnięcia sportowe Miesięczna 

stawka 

(wysokość) 

stypendium 

1. mistrzowskie - uzyskanie kwalifikacji do udziału w 

igrzyskach olimpijskich, lub  

- zajął 1-7 miejsce w mistrzostwach 

Świata lub Europy 

 

100%  

kwoty bazowej 

2. I - członkowstwo w kadrze narodowej 

Polski i start w zawodach rangi 

Mistrzostw Świata, Mistrzostw Europy, 

Pucharów Świata, Pucharów Europy,  

 

50 % 

kwoty bazowej 

3. II -  zdobycie medalu w mistrzostwach 

Polski  

 

40 % 

kwoty bazowej 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3365



L.p. Nazwa 

stypendium 

Osiągnięcia sportowe Miesięczna 

stawka 

(wysokość) 

stypendium 

 

4. III W przypadku dyscyplin drużynowych 

wskazanych w § 1 ust. 2 : 

- zawodnik jest członkiem drużyny*, 

która zajęła, co najmniej trzecie 

miejsce w rozgrywkach szczebla 

wojewódzkiego: 

* Dryżyna piłki nożnej max. 18 

zawodników/czek 

* Drużyna piłki siatkowej max. 14 

zawodników/czek 

* Drużyna koszykówki max. 12 

zawodników/czek 

 

15 % 

kwoty bazowej 

 

6. Zasady dotyczące stypendiów, o których mowa w ust.1, stosuje się również do 

zawodników biorących udział w zawodach dla osób niepełnosprawnych. 

 

§ 5 

 

1. Burmistrz Łap może pozbawić zawodnika prawa do stypendium sportowego w 

przypadku, gdy zawodnik: 

a) został zawieszony w prawach zawodnika,  

b) zaprzestał startów lub treningów, 

c) uzyskał stypendium w wyniku zamieszczenia we wniosku nieprawdziwych danych, 

d) został trwale zdyskwalifikowany lub pozbawiony praw zawodnika, 

e) swoim nagannym lub niegodnym zachowaniem, sprzecznym z zasadami współżycia 

społecznego lub ogólnie przyjętymi obyczajami, naraził na szwank dobre imię 

Gminy Łapy lub klubu sportowego. 

2.  Wszczęcie postępowania o pozbawienie stypendium następuje na wniosek klubu lub 

związku sportowego, w którym zawodnik jest zrzeszony, bądź z urzędu. 

 

§ 6 

 

Informację o przyznanych stypendiach podaje się do publicznej wiadomości poprzez 

ogłoszenie na stronie internetowej www.lapy.pl i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w 

Łapach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3365

http://www.lapy.pl/


 

 

 

 

 

 

 
Załącznik nr 1 do  

Regulaminu przyznawania 

 i pozbawiania okresowych  

stypendiów sportowych 

 

 

 

………………………………………..…                                             ……………………………………..

       

(wnioskodawca)                                                                                                    (miejscowość, data) 

 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO  

DLA OSÓB FIZYCZNYCH ZA OSIĄGNIĘTE WYNIKI SPORTOWE 

 

 

DANE PERSONALNE OSOBY FIZYCZNEJ, KTÓRA OSIĄGNEŁA WYSOKIE WYNIKI 

SPORTOWE 

Imię i nazwisko  

Data i miejsce urodzenia  

Imię ojca  

Imię matki  

Adres zamieszkania  

 

 

 

Telefon  

Nazwa banku 

 

 

Nr konta bankowego: 

                          

 

 

DANE KLUBU SPORTOWEGO, DO KTÓREGO PRZYNALEŻY OSOBA FIZYCZNA,  

KTÓRA OSIĄGNĘŁA WYSOKIE WYNIKI SPORTOWE  

Nazwa klubu sportowego  

 

Adres  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3365



Telefon/Fax/ Adres e - mail  

 

……………………………….                                                              ……………………………………. 

 

(miejscowości, data)        (podpis osoby fizycznej) 

 

 

DANE WNIOSKODAWCY 

 

Nazwa wnioskodawcy  

 

Adres  

 

 

Telefon/Fax/Adres e – mail  

 

 

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE OSOBY FIZYCZNEJ, KTÓRA OSIĄGNEŁA WYSOKIE WYNIKI 

SPORTOWE W OKRESIE 12 MIESIĘCY KALENDARZOWYCH  

POPRZEDZAJĄCYCH ZŁOŻENIE WNIOSKU 
Lp.  Nazwa 

imprezy 

/olimpiady, 

zawodów…/ 

Miejscowość 

/olimpiady, 

zawodów…/ 

Kraj Termin 

/olimpiady, 

zawodów…/ 

Dyscyplina Konkurencja Kategoria  

wiekowa 

Osiągnięcie 

/miejsce/ 

  

 

 

 

       

  

 

 

       

Wnoszę o przyznanie stypendium sportowego dla 

……………………………………………………………………………………………………………………

…… (podać imię i nazwisko) 

oraz zobowiązuję się do natychmiastowego powiadomienia Urzędu Miejskiego w Łapach 

o zaistnieniu przesłanek, o których mowa w § 5 Regulaminu przyznawania i pozbawiania 

okresowych stypendiów sportowych stanowiącym załącznik do uchwały nr ……………….z 

dnia ……… Oświadczam również, że powyższe dane podałem (am) zgodnie ze stanem 

faktycznym. 

 

……………………………….     …………………………………….  

 

(miejscowości, data)        (podpis wnioskodawcy) 
 

Do wniosku należy załączyć: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3365



1) potwierdzony za zgodność z oryginałem kopię aktualnego wyciągu z KRS lub ewidencji stowarzyszeń wnioskodawcy w 

przypadku wniosków składanych przez kluby, związki i organizacje pozarządowe działające w dziedzinie kultury fizycznej i 

sportu; 

2) zaświadczenie ze szkoły lub uczelni o pobieraniu nauki, jeśli dotyczy; 

Podpisy: 

W zależności od rodzaju dokumentu podpisy składa: 

1) klub, związek, organizacja pozarządowa działające w dziedzinie kultury fizycznej i sportu 

a)  podpis osoby lub osób upoważnionych do składania oświadczeń woli, zgodnie ze statutem lub innym dokumentem lub rejestrem 

określającym sposób reprezentacji wraz z pieczątkami imiennymi, a w przypadku ich braku czytelne podpisy oraz pieczątka 

nagłówkowa wnioskodawcy. 

2) osoba fizyczna, która osiągnęła wysokie wyniki sportowe: 

a) w przypadku osób fizycznych niepełnoletnich do 13 roku życia dokumenty podpisuje rodzic lub opiekun prawny; 

b) w przypadku osób fizycznych niepełnoletnich od 13 do 18 roku życia dokumenty podpisuje osoba fizyczna z rodzicem lub 

opiekunem prawnym; 

c) w przypadku osób fizycznych pełnoletnich dokumenty podpisuje sama osoba fizyczna. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3365


		2017-09-07T07:36:48+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




